
               

令 和 ２ 年 ８ 月 ３ １ 日 
南第三小学校保護者の皆様 

大阪狭山市立南第三小学校 
校 長   寺 下 憲 志 

 
 

登校時間の変更等について 
 

 

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。また、この間の登校時間の変

更及び健康観察等、新型コロナウィルス感染症対策について様々ご協力いただいていることに感謝申し

上げます。 

さて、この間の全国的な児童生徒感染状況及び年代別罹患率等を踏まえた８月６日付文部科

学省通知に基づく大阪狭山市教育委員会からの指導により、放課後の消毒作業が軽減されました。 

このことに伴い、本校の教職員数でも一部職員に早出勤務を指定することができ、児童の登校時間

を早めることが可能となりました。 

つきましては、６月１５日より続けてきました登校時間について、下記の通り、変更いたします。 

しかしながら、この感染症は、終息したわけではなく、 基本的な感染症対策の３つのポイント、「感

染源を絶つこと」、「感染経路を絶つこと」、「抵抗力を高めること」の取組みを行うことで、リスクを抑えるこ

とができると考えられています。そのため、朝の健康観察は引き続き、教室前で実施することとします。 

児童への指導を含め、学校における感染症対策に努めてまいりますので、保護者の皆様のご理解・

ご協力をお願いします。 

 

記 

１．変更内容 

  

２．変更時期  

                     令和２年 ９月７日（月）から 

 

３．児童への指導（ご家庭でもご指導・ご留意ください。） 

  〇新型コロナウィルス感染症の予防について 

  〇清潔なハンカチやティッシュの持参やマスクの着用、給食の時間や運動場等でマスクを 

外す際に必要となる清潔なビニール袋や布等の必要性について 

   〇手洗いの６つのタイミング、「外から教室に入るとき」、「咳やくしゃみ、鼻をかんだとき」、 

     「給食前後」、「掃除後」、「トイレ後」、「共用のもの（パソコンや楽器、実験器具等）を 

     触ったとき」について 

   〇医療従事者等への感謝について 

〇抵抗力を高めるための、「十分な睡眠」、「適度な運動」、「バランスの取れた食事」について 

 

４．その他 

  〇児童本人及びご家族に発熱等のかぜ症状がある場合は、自宅での休養をお願いします。 

   〇学校で発熱等の症状が見られた場合は、別室で休養させ、保護者に連絡しますので、 

速やかにお迎えをお願いします。 

内容 変更前 変更後 

登校時間 午前８：３０～８：４５ 午前８：２０～８：３５ 


